



NATIONAL SUGAR INSTITUTE

An ISO 9001-2008 Certified Institute

Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution

Department of Food & Public Distribution

(Government of India)

Phone : (0512) 2570541, 2570543

Kanpur, Dt. 1st Oct. 2016

Fax : (0512) 2570247

E-mail : nsikanpur@nic.in

Advertisement No. 1/2016

Ref: Indicative Advt No. 1/2016 published in 'Employment News' dated 1-7 Oct' 2016

Director, National Sugar Institute, Kanpur invites applications from the eligible candidates for direct recruitment for the following posts.

Name of the Post	Pay Band	UR	OBC	Total	Age Limit	Essential Qualification
1. Vacancy No. 19(13)(1)/98-Estt.						
Research Assistant (Engineering)	PB-1, Rs.5,200- 20,200 Grade Pay Rs.2,800/- (As per VI th CPC) Level-5 Cell-1 Rs. 29,200/- (As per VII th CPC)	01	-	01	18 -25 years. (Relaxable for Government servants upto the age of 40 years in the case of general candidates and up to 45 years in the case of candidates belonging to the Scheduled Caste or Scheduled Tribes in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government from time to time.)	Essential:- Diploma in Electrical or Mechanical Engineering from a recognised University/Institute. Note:- Qualifications are relaxable at the discretion of the competent authority in the case of candidates otherwise well Qualified.
2. Vacancy No. 19(40)(2011)/Estt./Pt.-II						
Foreman (Mechanical)	PB-2, Rs.9,300- 34,800 Grade Pay Rs.4,200/- (As per VI th CPC) Level-6 Cell-1 Rs. 35,400/- (As per VII th CPC)	01	-	01	25 years. (Relaxable for Government servants upto the age of 40 years in the case of general candidates and up to 45 years in the case of candidates belonging to the Scheduled Caste or Scheduled Tribes in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government	Essential:- Three Year diploma in Mechanical Engineering from a recognised Institute or equivalent with two years experience in a factory/workshop of repute or in a Government organisation. Note:- Qualifications are relaxable at the discretion of the

					from time to time.)	Competent Authority in the case of candidates otherwise well Qualified.
3. Vacancy No. 2(13)2003-Estt.						
Electrician	PB-1, Rs.5,200- 20,200 Grade Pay Rs.1,900/- (As per VI th CPC) Level-2 Cell-1 Rs. 19,900/- (As per VII th CPC)	01	-	01	25 years. (Relaxable for Government servants upto the age of 40 years in the case of general candidates and up to 45 years in the case of candidates belonging to the Scheduled Caste or Scheduled Tribes in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government from time to time.)	Essential:- (I) 10 th Standard pass from a recognized School or Board. (II) Trade Certificate from Industrial Training Institute /Central Industrial Training Institute in Electrical trade with three years' work experience in electrical and motor re-winding work.
4. Vacancy No. 19(13)(1)/98-Estt.						
Fitter 'C'	PB-1, Rs.5,200- 20,200 Grade Pay Rs.1,900/- (As per VI th CPC) Level-2 Cell-1 Rs. 19,900/- (As per VII th CPC)	04	01	05	25 years. (Relaxable for Government servants upto the age of 40 years in the case of general candidates and up to 45 years in the case of candidates belonging to the Scheduled Caste or Scheduled Tribes in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government from time to time.)	Essential:- (i) 10 th Standard pass from a recognized School or Board (ii) Fitter Trade Certificate from Industrial Training Institute/Central Industrial Training Institute with three years' work experience in the relevant trade.

Closing Date:-

The Last date of receipt of application will be – 1800 Hrs. on or before 31st October, 2016.

Application Fees:

The Candidates belonging to **Unreserved** category and **OBC** category **shall be required to pay Rupees Fifty only /-** [Rs. 50/- (Non refundable)] **as application fee in the form of Indian Postal Order (IPO) in favor of "Director, National Sugar Institute, Kanpur"**. The Fees **can also be paid in the form of demand draft** drawn in favour of **"Director, National Sugar Institute, Kanpur"** payable at SBI, Kalyanpur, Kanpur. The Candidate **must indicate the Number and Date** on the application form at the earmarked space.

No fee is required to be paid by SC/ST/Women candidates of any community.

No "fee exemption" is available to OBC male candidates and they are required to pay the full prescribed fee

Applications without the prescribed fee would not be considered and summarily rejected. No representation against such rejection would be entertained. (d) Fee once paid shall not be refunded under any circumstance nor can the fee be held in reserve for any other examination or selection.

Age Limit:- The age limit for all the post will be as under;
(a) Unreserved-: (UR) 18 Years to 25 Years.
(b) OBC : Relaxation provided as per Government rules/orders. [18 years to 28 Years (after Relaxation only against post reserved for the Community)]

Candidates claiming the benefit of reservation shall have to produce a caste certificate in prescribed proforma. A candidate will be eligible to get the benefit of community reservation only in case the particular caste to which the candidates belong is included in the list of reserved communities issued by the Central Government. If a candidate indicates in his/her application form that he/she belongs to SC/ST/OBC/General category but subsequently writes to the Institute to change his/her category, such request shall not be entertained by the Institute.

Important note for Candidates belonging to OBC Category – The Applicant must indicate clearly on the top of the application as to **whether they are applying for Unreserved post or Other Backward Caste or Both.**

In case the post applied for is not indicated in the application, The same will treated against unreserved category post and benefit of reservation will not be extended.

Crucial Date:- The crucial date for determining the age limit shall be the last date of receipt of application.

General Instructions :

- (i) Applications received against this Advertisement will be considered along-with application(s) received from the candidates nominated from the Local Employment Exchange.
- (ii) The Envelope containing the application must be super-scribed with Advertisement no., Vacancy No. and Post Applied.
- (iii) Separate Application must be submitted for each Post/Reservation Category.
- (iv) Only one application will be accepted in one envelope. More than one application in one envelope shall be summarily rejected.

- (v) Submission of false/incorrect/incomplete information and/or dubious/bogus document shall disqualify the candidature. In the event of any information being false/incorrect and/or any document being found dubious/bogus and/or ineligibility being detected at the point of time either before or after selection, candidature will stand automatically cancelled.
- (vi) The candidate should fill up all the columns in the application and affix his/her recent passport size photograph (not more than three months old) signed partially on the photograph and partially on the application. The application should be duly signed by the candidate.
- (vii) The unsigned Application shall be summarily rejected.
- (viii) The applications should be **sent by Registered post/ Speed post only addressed to Director, National Sugar Institute, Kalyanpur, Kanpur (UP) 208017** so as to reach this office **on or before** the closing date of receipt of application. **Application submitted any other mode/submitted by hand shall not be accepted.**
- (ix) Copies of all documents regarding Date of Birth proof, Educational Qualification, Mark sheet, Experience Certificate, Caste Certificate etc. duly attested should be enclosed with the application.
- (x) Candidate should enclose attested copy of date of birth (School Leaving/birth Certificate/Matriculation Certificate).
- (xi) Caste Certificate (if applicable) as per Govt. of India format and not state Govt. format
- (xii) Candidate should also enclose attested copy of Domicile Certificate of their respective State issued by Tehsildar/Sub District Magistrate/District Magistrate.
- (xiii) Person working in Central/State Govt. /PSU must apply through proper channel enclosing certificate from their establishment that NO DISCIPLINARY ACTION IS CONTEMPLATED/PENDING against them and they have no objection in releasing them in case of selection. No Objection Certificate should be in ORIGINAL.
- (xiv) No TA/DA admissible to the candidate for appearing in the written test/interview.
- (xv) Screening of application may be done at preliminary stage to shortlist the candidates to be called for written and/or trade test.
- (xvi) The Merit of candidates will be decided on the basis of total marks scored in the written examination and subject to the qualifying in the Skill Test/Trade Test as per applicability.
- (xvii) The finalized selection criteria shall be notified prior to written, skill/trade test.
- (xviii) Failure in the Skill Test/Trade Test shall be treated as failure in the examination.
- (xix) In case of dispute, the decision of the Director, National Sugar Institute shall be treated as final.
- (xx) The format for submission of application is prescribed at Page 5-6 below.

RAKESH SHUKLA
SENIOR ADMINISTRATIVE OFFICER

APPLICATION FOR THE POST OF _____

Vacancy No.: _____

Fees Paid: **Yes/No**

If yes details of Fees Paid: IPO/DD number:
Dated:
Issuing Post Office/Bank:

Clearly indicate any one of the following:
Whether applying for (Strike off which is not applicable):

- 1) Unreserved Post; or
- 2) Other Backward Caste Post; or
- 3) Both

(To be filled in capital letters only)

1. Full Name of the Applicant (In Block letters)
As per matriculation certificate:

2. Father's /Husband's Name:

3. Date of Birth (in Christian era):

In Figures (DD/MM/YYYY): _____

In words: _____

(Self attested copy of proof of age to be enclosed)

4. Nationality: _____

5. Gender: (Male/Female) _____

6. Religion: _____

7. Category to which belongs (SC/ST/OBC/GEN): _____
(Self attested copy of certificate to be enclosed)

8. Present Address: _____

9. Permanent Address: _____



10. Educational Qualification :
 (Beginning with matriculation level) (Attach self attested photocopies of certificates)

SL No	Name of Exam	Year of Passing	Univ. /Board	Div/Class/Grade	% of Marks

11. Weather already in Govt. employment (Yes/No) : _____
 (If yes, original No Objection Certificate to be enclosed)

12. Experience, if any:

SL No	Name and Address of Employer	Period From	Period Upto	Details of Post and Experience acquired

13. Employment Exchange Registration Number (If any): _____

14. Declaration: *'I, hereby, declare that all the statements made in the application are true, correct and complete to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false/incorrect and/or any document being found dubious/bogus and/or my ineligibility being detected at any point of time either before or after the test/interview, my candidature will stand automatically cancelled'.*

 (Signature and Name of the applicant)

Dated: _____

Place: _____



फाइल संख्या- 19(13)(1)/98-Estt.

राष्ट्रीय शर्करा संस्थान

एक आई०एस०ओ 9001:2008 प्रमाणित संस्थान
उपभोक्ता मामले खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय
खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग
(भारत सरकार)

दूरभाष : (0512) 2570541, 2570543

फैक्स : (0512) 2570247

ई-मेल : nsikanpur@nic.in

कानपुर, दि: 01.10.2016

रिक्ति संख्या-1/2016

संदर्भ: सांकेतिक विज्ञापन सं० 1/2016 रोजगार समाचार दिनांक 01-07 अक्टूबर, 2016 में विज्ञापित।

निदेशक, राष्ट्रीय शर्करा संस्थान, कानपुर द्वारा निम्न पदों की सीधी भर्ती से भरने हेतु योग्य अभ्यर्थियों से निर्धारित प्रारूप पर आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

पद का नाम	वेतनमान	अनारक्षित	अ०पि०व०	कुल	आयु	पद हेतु अनिवार्य शैक्षिक योग्यता/अर्हता
1. विज्ञापन सं० 19(13)(1)/98-स्था०						
अनुसंधान सहायक (इंजीनियरी)	रु० 5200- 20200 ग्रेड-रु० 2800/- (छठें वेतन आयोग के अनुसार) लेवल-5 सेल-1 रु० 29,200/- (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	01	-	01	18 से 25 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी किए गए अनुदेशों या आदेशों के अनुसार सरकारी सेवकों के लिए शिथिल की जा सकती है।)	आवश्यक: (i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/ संस्था से विद्युत या यांत्रिक इंजीनियरी में डिप्लोमा। टिप्पणी -अर्हताएं अन्यथा सुअर्हित अभ्यर्थियों की दशा में सक्षम प्राधिकारी के विवेकानुसार शिथिल की जा सकती है।
2. विज्ञापन सं० 19(40)(2011)-स्था०/भाग-II						
फोरमैन (यांत्रिक)	रु० 9300- 38400 ग्रेड-रु० 4200/- (छठें वेतन आयोग के अनुसार) लेवल-6 सेल-1 रु० 35,400/- (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	01	-	01	25 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी किए गए अनुदेशों या आदेशों के अनुसार सरकारी सेवकों के लिए साधारण अभ्यर्थियों की दशा में शिथिल करके 40 वर्ष तक और अनुसूचित जाति या अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों की दशा में शिथिल करके 45 वर्ष तक शिथिल की जा सकती है)	आवश्यक: किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से यांत्रिक इंजीनियरी में तीन वर्ष का डिप्लोमा या समतुल्य और किसी प्रतिष्ठित या किसी सरकारी संगठन के कारखाने/कर्मशाला में दो वर्ष का अनुभव। टिप्पण -अर्हताएं अन्यथा सुअर्हित अभ्यर्थियों की दशा में केन्द्रीय सरकार के विवेकानुसार शिथिल की जा सकती है।

3. विज्ञापन सं० 2(13)/2000-स्था०						
बिजली मिस्त्री	रू० 5200- 20200 ग्रेड-रू० 1900/- (छठें वेतन आयोग के अनुसार) लेवल-2 सेल-1 रू० 19,900/- (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	01	-	01	25 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी किए गए अनुदेशों या आदेशों के अनुसार सरकारी सेवकों के लिए साधारण अभ्यर्थियों की दशा में शिथिल करके 40 वर्ष तक और अनुसूचित जाति या अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों की दशा में शिथिल करके 45 वर्ष तक शिथिल की जा सकती है)	आवश्यक: (i) किसी मान्यता प्राप्त विद्यालय या बोर्ड से 10वां स्तर उत्तीर्ण। (ii) औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान/केन्द्रीय औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान से बिजली व्यवसाय प्रमाण-पत्र और बिजली और मोटर रिवाइडिंग कार्य में तीन वर्ष का कार्यकरण अनुभव।
4. विज्ञापन सं० 19(13)(1)/98-स्था०						
फिटर 'ग'	रू० 5200- 20200 ग्रेड-रू० 1900/- (छठें वेतन आयोग के अनुसार) लेवल-2 सेल-1 रू० 19,900/- (सातवें वेतन आयोग के अनुसार)	04	01	05	25 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी किए गए अनुदेशों या आदेशों के अनुसार सरकारी सेवकों के लिए साधारण अभ्यर्थियों की दशा में शिथिल करके 40 वर्ष तक और अनुसूचित जाति या अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों की दशा में शिथिल करके 45 वर्ष तक शिथिल की जा सकती है)	आवश्यक: (i) किसी मान्यता प्राप्त विद्यालय या बोर्ड से 10वां स्तर उत्तीर्ण (ii) औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान/केन्द्रीय औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान से फिटर व्यवसाय प्रमाण-पत्र और सुसंगत व्यवसाय में तीन वर्ष का कार्यकरण अनुभव।

अन्तिम तिथि- आवेदन प्राप्त करने की अन्तिम तिथि 31 अक्टूबर, 2016 को शायं 6:बजे तक होगी।

आवेदन फीस: अनारिक्त एवं अ०पि०व० अभ्यर्थियों के लिए आवेदन फीस रू० 50/- होगी जो कि नान-रिफण्डेबल होगी। आवेदन फीस भारतीय पोस्टल आर्डर द्वारा 'निदेशक राष्ट्रीय शर्करा संस्थान, कानपुर' को देय होगी। आवेदन फीस डिमाण्ड ड्राफ्ट के माध्यम से भी 'निदेशक राष्ट्रीय शर्करा संस्थान, कानपुर' के नाम से भारतीय स्टेट बैंक, कल्यानपुर, कानपुर को देय होगी। अभ्यर्थियों को आवेदन संख्या व दिनांक को अंकित करना अनिवार्य है।

अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/महिला अभ्यर्थियों के लिए फीस भुगतान की आवश्यकता नहीं है।

अ०पि०व० पुरुष अभ्यर्थियों को फीस में कोई छूट नहीं है और उन्हें पूर्ण आवेदन फीस भुगतान करनी होगी।

निर्धारित फीस के अभाव में आवेदन पर कोई विचार नहीं किया जायेगा उन्हें तुरन्त निरस्त कर दिया जायेगा। निरस्त आवेदनों के संदर्भ में कोई भी विचार नहीं किया जायेगा। एक बार भुगतान की गयी फीस किसी भी परिस्थिति में रिफण्ड नहीं की जायेगी और न ही फीस को किसी अन्य परीक्षा या चयन में समायोजित किया जायेगा।

आयु सीमा— उपर्युक्त सभी पदों के लिये आयु सीमा निम्न है:—

(अ) अनारक्षित—18 वर्ष से 25 वर्ष।

(ब) अ0पि0व0— 18 से 28 वर्ष। (आयु सीमा में छूट सरकार के नियम/आदेशानुसार होगी)

जो भी अभ्यर्थी आरक्षण का लाभ ले रहे हैं उन्हें जाति प्रमाण पत्र निर्धारित प्रपत्र पर प्रस्तुत करना होगा। कोई भी अभ्यर्थी जाति विशेष के आरक्षण के लिये तभी योग्य होगा जबकि उसकी जाति विशेष भारत सरकार की आरक्षित जाति की श्रेणियों की सूची में शामिल होगी। यदि कोई अभ्यर्थी अपनी अपने आवेदन पत्र पर अंकित करता/करती है कि वह अनुसूचित जाति/जनजाति/अ0पि0व0/सामान्य वर्ग का है किन्तु वह बाद में उपरोक्त वर्ग को बदलने की प्रार्थना करता है तो ऐसी प्रार्थना को स्वीकार नहीं किया जायेगा।

अ0पि0व0 वर्ग के अभ्यर्थियों के लिए विशेष सूचना—आवेदक को आवेदन पत्र के ऊपर यह साफ लिखना आवश्यक है कि वे आरक्षित पद के लिए अथवा अन्य अ0पि0व0 के लिए अन्यथा दोनों के लिए आवेदन कर रहे हैं।

यदि आवेदन पर आवेदित पद/वर्ग अंकित नहीं किया है तो इस आवेदन को सामान्य वर्ग के रूप में स्वीकार किया जायेगा तथा इसमें आरक्षण का लाभ नहीं दिया जायेगा।

महत्वपूर्ण तिथि— आयु सीमा निर्धारण की तिथि आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि से होगी।

सामान्य निर्देश—

1. प्रस्तुत विज्ञापन के अंतर्गत प्राप्त आवेदनो के साथ—2 प्रादेशिक रोजगार कार्यालय द्वारा नामांकित अभ्यर्थियों के प्रार्थना-पत्र भी स्वीकार किये जायेंगे।
2. लिफाफे के ऊपर आवेदित विज्ञापन सं०, रिक्ति सं० तथा पद का नाम साफ शब्दों में लिखा होना चाहिए।
3. प्रत्येक पद/आरक्षित श्रेणी के लिए अलग आवेदन प्रस्तुत करना आवश्यक है।
4. एक लिफाफे में एक ही आवेदन स्वीकार किया जायेगा। एक लिफाफे में एक से अधिक आवेदनों का निरस्त कर दिया जायेगा।
5. गलत/अधूरी/मिथ्या जानकारी देने की स्थिति में अभ्यर्थी अयोग्य होगा। अभ्यर्थी के पूर्व एवं बाद में चयन की स्थिति में पाये जाने वाली गलत/अधूरी/मिथ्या जानकारी से चयन स्वतः ही निरस्त माना जायेगा।

6. अभ्यर्थी को फार्म के सभी कालमों को भरना चाहिए साथ ही उसको वर्तमान समय का फोटोग्राफ निश्चित स्थान पर लगाते हुए आवेदन एवं फोटोग्राफ पर हस्ताक्षर करना चाहिए।
7. अहस्ताक्षरित आवेदन निरस्त समझा जायेगा।
8. आवेदन 'निदेशक, राष्ट्रीय शर्करा संस्थान, कानपुर' के पते पर केवल पंजीकृत/स्पीड पोस्ट डाक द्वारा प्रेषित करना है। जो इस कार्यालय में अन्तिम तिथि व इससे पूर्व प्राप्त हो जाये। किसी अन्य माध्यम अथवा व्यक्तिगत रूप से पहुंचाये गये आवेदन स्वीकार्य नहीं किये जायेंगे।
9. आवेदन पत्र के साथ शैक्षिक योग्यता, अनुभव सम्बन्धी प्रमाण पत्रों की छायाप्रति, सक्षम अधिकारी द्वारा निर्गत जाति प्रमाण-पत्र की छायाप्रति संलग्न करना अनिवार्य होगा।
10. अभ्यर्थी को जन्मतिथि से सम्बन्धित प्रमाण-पत्र की छायाप्रति संलग्न करना अनिवार्य होगा।
11. जाति प्रमाण-पत्र (भारत सरकार द्वारा जारी प्रोफार्मा) न कि राज्य सरकार के प्रोफार्मा पर।
12. अभ्यर्थी को सम्बन्धित राज्य के तहसीलदार/उप-जिलाधिकारी/जिला अधिकारी द्वारा जारी प्रोफार्मा पर आवासीय प्रमाण-पत्र जारी किया जाना चाहिए।
13. अभ्यर्थी जो केन्द्र/राज्य/पी0एस0यू0 में कार्य करते हैं उन्हें अपने आवेदन उचित माध्यम से अग्रसारित करना होगा साथ ही यह प्रमाण-पत्र देना होगा की उनके प्रति किसी प्रकार की अनुशासनात्मक कार्यवाही लम्बित नहीं है एवं मूल रूप में अनापत्ति प्रमाण-पत्र भी देना होगा।
14. परीक्षा/साक्षात्कार हेतु किसी प्रकार का टी0ए0/डी0ए0 देय नहीं होगा।
15. अभ्यर्थी की श्रेष्ठता उनके द्वारा परीक्षा/साक्षात्कार में प्राप्त अंको पर निर्धारित होगी।
16. अभ्यर्थी की श्रेष्ठता उनके द्वारा लिखित परीक्षा के कुल प्राप्तांको तथा दक्षता/ट्रेड के आधार पर निर्धारित की जायेगी।
17. अन्तिम चयन प्रक्रिया लिखित, दक्षता/ट्रेड परीक्षा के पूर्व अधिसूचित की जायेगी।
18. लिखित परीक्षा/साक्षात्कार में अनुत्तीर्ण होने की स्थिति में आप परीक्षा में अनुत्तीर्ण माने जायेंगे।
19. किसी भी विवाद की स्थिति में निदेशक का निर्णय अन्तिम होगा।
20. आवेदन पत्र का प्रारूप पृष्ठ सं0 5 व 6 पर दिया गया है।

कृपया ध्यान दे: हिन्दी व अंग्रेजी में जारी विज्ञप्ति में किसी भी विसंगति की स्थिति में अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।



**राकेश शुक्ला,
वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी,**

आवेदित पद का नाम.....

विज्ञप्ति संख्या.....

फीस भुगतान: हाँ / नहीं

यदि हाँ तो फीस भुगतान का विवरण: आई०पी०ओ० / डी०डी० सं०

दिनांक:

जारी पोस्ट आफिस / बैंक

निम्नलिखित में से किसी एक को साफ अंकित करें:

आवेदित वर्ग (जो लागू न हो उसे काट दे)

1. अनारक्षित पद या

2. अन्य पिछड़ा वर्ग पद या

3. दोनो

स्वाप्रमाणित
पासपोर्ट साइज
की फोटो

1. अभ्यर्थी का पूरा नाम.....

2. पिता / पति का नाम.....

3. जन्मतिथि..... को आयु वर्ष..... माह..... दिन.....

4. राष्ट्रियता

5. लिंग (स्त्री / पुरुष).....

6. धर्म:.....

7. श्रेणी (अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / अन्य पिछड़ी जाति / सामान्य).....

8. वर्तमान पता.....

9. स्थायी पता.....

10. शैक्षिक / प्राविधिक योग्यता—(सत्यापित प्रमाण—पत्रों की प्रतियाँ संलग्न करें)

क्र० सं०	परीक्षा का नाम	उत्तीर्ण करने का वर्ष	संस्था / बोर्ड का नाम	श्रेणी	प्राप्तांक का प्रतिशत

11. क्या सरकारी कर्मचारी है? हाँ / नहीं)

12. अनुभव—(यदि कोई हो)

क्र० सं०	कर्मचारी का नाम व पता	अवधि प्रारम्भ	अवधि समाप्त	पोस्ट एवं अनुभव का विवरण

13. जिला सेवायोजन का नाम व पंजीयन संख्या (यदि कोई हो तो)

14. घोषणा-पत्र:

मैं एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि-

1. मैं विज्ञापित पत्र की पात्रता की शर्तें सावधानी पूर्वक पढ़ी हैं। और वे शर्तें पूरी करता/करती हूँ।
2. इस आवेदन पत्र में दिये गये सारे विवरण/सूचनायें सत्य एवं सही हैं मैंने इस विवरण एवं सूचनाओं में कोई तथ्य नहीं छिपाया है। यदि कोई विवरण/सूचना असत्य अथवा गलत पायी जाए या कोई तथ्य मेरे द्वारा छिपाया जाना पाया जाए तो मेरा अभ्यर्थन स्वतः ही निरस्त माना जाए।
3. यदि नियुक्ति हो जाने के उपरान्त ऐसी स्थिति प्रकाश में आये तो मेरी सेवाएं समाप्त कर दी जाये।

.....
.....

अभ्यर्थी का नाम एवं हस्ताक्षर

दिनांक:.....

स्थान:.....